

FONDAZIONE ALLEANZA NAZIONALE

Roma - Via della Scrofa n° 39

C.F. 97674780586

BILANCIO AL 31-12-2014

Stato patrimoniale

ATTIVITA'

A) Immobilizzazioni immateriali nette:

costi per attività editoriali, di informazione e di comunicazione
costi di impianto e di ampliamento

31.12.2014

31.12.2013

| | | | |
|----|---|----|---|
| €. | 0 | €. | 0 |
| €. | 0 | €. | 0 |

Totale A

| | | | |
|----|---|----|---|
| €. | 0 | €. | 0 |
|----|---|----|---|

B) Immobilizzazioni materiali nette:

terreni e fabbricati
impianti e attrezzature tecniche
macchine per ufficio
mobili e arredi
automezzi
altri beni

| | | | |
|----|--------------|----|--------------|
| €. | 2.266.000,00 | €. | 2.266.000,00 |
| €. | 11.675,55 | €. | 6.975,54 |
| €. | 0 | €. | 0 |
| €. | 6.146,91 | €. | 1.578,08 |
| €. | 0 | €. | 0 |
| €. | 30.440,00 | €. | 10.000,00 |

Totale B

| | | | |
|----|--------------|----|--------------|
| €. | 2.314.262,46 | €. | 2.284.553,62 |
|----|--------------|----|--------------|

C) Immobilizzazioni finanziarie:

partecipazione in imprese
crediti finanziari
altri titoli

| | | | |
|----|---------------|----|---------------|
| €. | 28.249.300,00 | €. | 28.249.300,00 |
| €. | 3.922.820,35 | €. | 5.307.964,04 |
| €. | 400.000,00 | €. | 400.000,00 |

Totale C

| | | | |
|----|---------------|----|---------------|
| €. | 32.572.120,35 | €. | 33.957.264,04 |
|----|---------------|----|---------------|

D) Rimanenze:

| | | | |
|----|---|----|---|
| €. | 0 | €. | 0 |
|----|---|----|---|

Totale D

| | | | |
|----|---|----|---|
| €. | 0 | €. | 0 |
|----|---|----|---|

E) Crediti:

crediti per servizi resi a beni ceduti
crediti verso locatari

| | | | |
|----|-----------|----|-------|
| €. | 0 | €. | 0 |
| €. | 0 | €. | 0 |
| €. | 0 | €. | 0 |
| €. | 0 | €. | 0 |
| €. | 0 | €. | 0 |
| €. | 13.387,43 | €. | 74,83 |

Totale E

| | | | |
|----|-----------|----|-------|
| €. | 13.387,43 | €. | 74,83 |
|----|-----------|----|-------|

F) Attività finanziarie diverse dalle immobilizzazioni:

partecipazioni
altri titoli

| | | | |
|----|---------------|----|--------------|
| €. | 0 | €. | 0 |
| €. | 20.259.797,89 | €. | 5.000.000,00 |

Totale F

| | | | |
|----|---------------|----|--------------|
| €. | 20.259.797,89 | €. | 5.000.000,00 |
|----|---------------|----|--------------|

G) Disponibilità liquida:

depositi bancari e postali
denaro e valori in cassa

| | | | |
|----|---------------|----|---------------|
| €. | 20.464.006,70 | €. | 39.818.319,56 |
| €. | 548,25 | €. | 360,06 |

Totale G

| | | | |
|----|---------------|----|---------------|
| €. | 20.464.554,95 | €. | 39.818.679,62 |
|----|---------------|----|---------------|

H) Ratei attivi e risconti attivi:

| | | | |
|----|-----------|----|----------|
| €. | 21.235,93 | €. | 3.103,13 |
|----|-----------|----|----------|

Totale H

| | | | |
|----|-----------|----|----------|
| €. | 21.235,93 | €. | 3.103,13 |
|----|-----------|----|----------|

TOTALE ATTIVO

| | | | |
|----|---------------|----|---------------|
| €. | 75.645.359,01 | €. | 81.063.675,24 |
|----|---------------|----|---------------|

PASSIVITA'

A) Patrimonio netto:

fondo dotazione
fondo gestione
fondo conferimento
avanzo esercizio precedente
avanzo dell'esercizio
disavanzo esercizio precedente

| | | | |
|----|----------------|----|---------------|
| €. | 10.000.000,00 | €. | 10.000.000,00 |
| €. | 36.915.420,63 | €. | 36.915.420,63 |
| €. | 37.030.586,17 | €. | 37.030.586,17 |
| €. | 0 | €. | 0 |
| €. | 0 | €. | 0 |
| €. | (3.354.643,58) | €. | (719.697,19) |

| | | | | |
|---|----|----------------------|-------------------------|------------|
| disavanzo dell'esercizio | €. | (5.457.688,38) | (2.634.946,39) | |
| | | | | |
| Totale A | €. | <u>75.133.674,84</u> | €. <u>80.591.363,22</u> | |
| | | | | |
| B) Fondo per rischi e oneri: | | | | |
| fondi previdenza integrativa e simili | €. | 0 | €. | 0 |
| altri fondi | €. | 0 | €. | 0 |
| | | | | |
| Totale B | €. | <u>0</u> | €. <u>0</u> | |
| | | | | |
| C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato: | €. | 24.525,69 | €. | 15.896,12 |
| | | | | |
| Totale C | €. | <u>24.525,69</u> | €. <u>15.896,12</u> | |
| | | | | |
| D) Debiti: | | | | |
| debiti verso banche | €. | 0 | €. | 0 |
| debiti verso altri finanziatori | €. | 21.190,46 | €. | 21.190,46 |
| debiti verso fornitori | €. | 411.410,45 | €. | 391.465,82 |
| debiti rappresentati da titoli di credito | €. | 0 | €. | 0 |
| debiti verso imprese partecipate | €. | 0 | €. | 0 |
| debiti tributari | €. | 30.631,16 | €. | 13.012,18 |
| debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale | €. | 9.623,88 | €. | 10.040,89 |
| altri debiti | €. | 14.302,53 | €. | 20.706,55 |
| | | | | |
| Totale D | €. | <u>487.158,48</u> | €. <u>456.415,90</u> | |
| | | | | |
| E) Ratei passivi e risconti passivi: | €. | 0 | €. | 0 |
| | | | | |
| Totale E | €. | <u>0</u> | €. <u>0</u> | |
| | | | | |
| TOTALE PASSIVO | €. | <u>75.645.359,01</u> | €. <u>81.063.675,24</u> | |
| | | | | |
| CONTI D'ORDINE: | | | | |
| beni mobili e immobili fiduciariamente presso terzi | €. | 0 | €. | 0 |
| contributi da ricevere in attesa espletamento controlli autorità pubblica | €. | 0 | €. | 0 |

fideiussione a/da terzi
avalli a/da terzi
fideiussioni a/da imprese partecipate
avalli a/da imprese partecipate
garanzie a/da terzi

| | | | |
|----|---|----|---|
| €. | 0 | €. | 0 |
| €. | 0 | €. | 0 |
| €. | 0 | €. | 0 |
| €. | 0 | €. | 0 |
| €. | 0 | €. | 0 |

CONTO ECONOMICO

A) Proventi gestione caratteristica:

- 1) Quote associative annuali
- 2) Contributi dello Stato
 - a -
 - b -
- 3) Contributi provenienti dall'estero
 - a -
 - b -

| | | | |
|----|--------|----|------------|
| €. | 500,00 | €. | 144.425,00 |
| €. | 0 | €. | 0 |
| €. | 0 | €. | 0 |
| €. | 0 | €. | 0 |
| €. | 0 | €. | 0 |
| €. | 0 | €. | 0 |
| €. | 0 | €. | 0 |
| €. | 5,78 | €. | 8,69 |

4) Altre contribuzioni

- a - contribuzioni da persone fisiche
- b - contribuzioni da persone giuridiche - associazioni

5) Proventi da attività editoriali, manifestazioni, altre attività- arrotondamenti attivi

Totale proventi gestione caratteristica

| | | | |
|----|--------|----|------------|
| €. | 505,78 | €. | 144.433,69 |
|----|--------|----|------------|

B) Oneri della gestione caratteristica:

- 1) Per acquisto di beni
- 2) Per servizi
- 3) Per godimento di beni di terzi
- 4) Per il personale
 - a - stipendi
 - b - oneri sociali
 - c - trattamento di fine rapporto
 - d - trattamento di quiescenza e simili
 - e - altri costi
- 5) Ammortamenti e svalutazioni
- 6) Accantonamenti per rischi
- 7) Altri accantonamenti
- 8) Oneri diversi di gestione
- 9) Contributi ad associazioni

| | | | |
|----|----------------|----|----------------|
| €. | 0 | €. | 0 |
| €. | (2.574.173,50) | €. | (1.827.498,53) |
| €. | (5.270,40) | €. | (4.802,40) |
| €. | (133.358,80) | €. | (148.887,17) |
| €. | (44.024,08) | €. | (40.787,48) |
| €. | (8.655,79) | €. | (8.581,43) |
| €. | 0 | €. | 0 |
| €. | 0 | €. | 0 |
| €. | (4.104,80) | €. | (1.959,08) |
| €. | 0 | €. | 0 |
| €. | 0 | €. | 0 |
| €. | (213.344,31) | €. | (194.706,34) |
| €. | 0 | €. | 0 |

Totale oneri gestione caratteristica

| | | | |
|----|----------------|----|----------------|
| €. | (2.982.931,68) | €. | (2.227.222,43) |
|----|----------------|----|----------------|

| | | | | | |
|--|--|----|----------------|----|----------------|
| Risultato economico della gestione caratteristica | | €. | (2.982.425,90) | €. | (2.082.788,74) |
| C) Proventi e oneri finanziari: | | | | | |
| 1) Proventi da partecipazioni | | €. | 0 | €. | 0 |
| 2) Altri proventi finanziari | | €. | 613.327,54 | €. | 758.824,66 |
| 3) Interessi e altri oneri finanziari | | €. | (1.496,69) | €. | (16,96) |
| Totale proventi e oneri finanziari | | €. | 611.830,85 | €. | 758.807,70 |
| D) Rettifiche di valore di attività finanziarie: | | | | | |
| 1) Rivalutazioni | | | | | |
| a - di partecipazioni | | €. | 0 | €. | 0 |
| b - di immobilizzazioni finanziarie | | €. | 0 | €. | 0 |
| c - di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni | | €. | 0 | €. | 0 |
| 2) Svalutazioni | | | | | |
| a - di partecipazioni | | €. | (3.087.093,33) | €. | 0 |
| b - di immobilizzazioni finanziarie | | €. | 0 | €. | 0 |
| c - di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni | | €. | 0 | €. | 0 |
| Totale rettifiche di valore di attività finanziarie | | €. | (3.087.093,33) | €. | 0 |
| E) Proventi e oneri straordinari: | | | | | |
| 1) Proventi | | | | | |
| a - plusvalenza da alienazioni | | €. | 0 | €. | 0 |
| b - varie- arrotondamento | | €. | | €. | 4.000,92 |
| 2) Oneri | | | | | |
| a - minusvalenze da alienazioni | | €. | 0 | €. | 0 |
| b - varie | | €. | | €. | (1.314.966,27) |
| Totale delle partite straordinarie | | €. | (0,00) | €. | (1.310.966,35) |
| AVANZO (DISAVANZO) DELL'ESERCIZIO | | €. | (5.457.688,38) | €. | (2.634.946,39) |

Roma 9 giugno 2015